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БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА ЗА МЕРКА 1 – ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ 
СТОПАНСТВА 

Име:                                                          Презиме:    

___________________________________________________________________________ 

ИБ: _____________________ издадено од ________________датум: ________________            

ЕМБГ____________________________ 

Место на живеење: 

 Град/село:                                                                   Поштенски код:                        Општина:       

 __________________________________________________________________________________________________ 

Адреса:                                                                          Телефон:                                      факс: 

___________________________________________________________________________________________________ 

Банка:                                                                            транскациска сметка:       

__________________________________________________________________________________________________ 

Локација на проектот:   

Град/село:                                                                   Поштенски код:                         Општина:       

__________________________________________________________________________________________________ 

Контакт лице ако е различно од горе-наведеното: 

Име: Презиме: 

Адреса: Телефон: Факс: 

e-mail: Мобилен: 

ИДЕНТИФИКАЦИСКИ БРОЈ НА 
БАРАЊЕТО  

НАЗИВ НА КОРИСНИКОТ 

ВИД КОРИСНИК 

 Физичко лице регистрирано за преработка на храна      
 индивидуален земјоделски производител   Семеен земјоделски 

производител  
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МЕРКА 1 – ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА 
Прироритетни сектори 

Заокружи го релевантниот сектор и заокружи ја инвестицијата 

1. РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО, вклучително 

Назив на трговското друштво (од Централен Регистер)  

____________________________________________________________________________________________________ 

ЕДБ:____________________________________________________________________________________________ 

Назив на банка:                                                                                  Транскациска сметка: 

____________________________________________________________________________________________________ 

Град/село:                                                                                            Поштенски код:                        Општина

____________________________________________________________________________________________________ 

Адреса:                                                                                                  Телефон:                                   Факс: 

____________________________________________________________________________________________________ 

Управител на трговското друштво: 

Име:                                                          Презиме:    

___________________________________________________________________________ 

ИБ: _____________________ издадено од: ________________датум: ________________            

ЕМБГ____________________________ 

Локација на проектот:   

Град/село:                                                                      Поштенски код:                        Општина:       

.__________________________________________________________________________________________________ 

Име:                                                                                      Презиме: 

__________________________________________________________________________________________________ 

Адреса:                                                                                  Телефон:                                      Факс: 

__________________________________________________________________________________________________ 

e-mail:                                                                                     мобилен:   

__________________________________________________________________________________________________ 

НАЗИВ НА КОРИСНИКОТ 

ВИД КОРИСНИК 
 Правно лице      

 Кооператива   

 Здружени правни лица  
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 - житни култури

 - индустриски и фуражни култури

 - зеленчук (вклучувајќи компир и јагоди)

 - повеќегодишни култури (овоштарници, вклучувајќи трпезно грозје и маслинови дрвја)

 - лозови насади

 - други култури од Анекс I кои не се поддржани во рамките на Мерката 7

2. СТОЧАРСТВО, вклучувајќи 

 - говеда (за: млечно говедарство, гоење)

 - свињи (за: репродукција, гоење)

 - овци и кози (за: млечно овчарство, козарство, гоење),

 - живина (кокошки несилки, пилиња одгледувани за производство на месо - бројлери)

 - друг добиток од Анекс I што не е поддржан во рамките на Мерката 7

3. Рибарство, вклучувајќи 

 - фарми за аквакултура за слатководни риби

4. Преработка и директен маркетинг на сопственото земјоделско производство на фарма 

 - млеко и млечни производи

 - јајца, месо и производи од месо;

 - овошје и зеленчук, вклучувајќи компири и мешункасти култури

 - жита, мелничарски производи и скроб

 - растителни и животински масла и масти

 - шира, сок од грозје, вино, други ферментирани пијалоци, алкохолни пијалоци и оцет

  Риба и производи од риба 

 Производство на храна за добиток и фуражни култури 

5. ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ ЗА СОПСТВЕНА ПОТРОШУВАЧКА, 
вклучувајќи 

 - преработка на растителни и животински производи од примарна и секундарна биомаса за
производство на биогас и/или биогорива

 - користење на сончева енергија, ветерници, геотермална енергија

A.ОПШТИ УСЛОВИ: означете ги следните квадратчиња

 Изјавувам дека инвестицијата е имплементирана согласно временскиот распоред навeден во 

Договорот.       

 Изјавувам дека одобрената инвестиција/проектот е реализиран/а.            

 Изјавувам дека проектот не е финасиран од  ЕК или други програми или инструменти     

 Изјавувам дека немам заостанати долгови кон АФПЗРР   

 Изјавувам дека сите доставени документи се легитмни и валидни 

 Изјавувам дека не постои конфликт на интереси помеѓу мене како корисник и добавувачите 

Забелешка: Сите документи мора да се достават во оригинал (копија заверена на нотар) освен ако не е поинаку наведено 
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Б. ОПШТИ ДОКУМЕНТИ: 

1. Документ дека корисникот не е во постапка на ликвидација (не постар од еден месец од 
поднесување на барањето за исплата, издаден од Централен регистар) 

Н/п* Да 

2. Документ дека корисникот не е во постапка на стечај (не постар од еден месец од 
поднесување на барањето за исплата, издадена од Централен регистар) 

Н/п* Да 

3. Копија од Книгата на основни средства за претходната година (година пред потпишување на 
договорот) (потпишана и заверена од сметководител) 

Н/п* Да 

4. Копија од книга на основни средства (годината кога треба да се поднесе барањето за исплата), 
(потпишана и заверена од сметководител) 

Н/п* Да 

5. Договор за набавки/изградба, дефинирање на средствата, модели/марки, цена во евра/денари со и без 
ДДВ, заедно со детални технички спецификации 

Да 

6. 
Примарни сметководствени документи (профактура/и, фактура/и, договор за стоки и услуги во 
случај кога добавувачот е физичко лице) со кои се докажуваат направените трошоци и целта 
на плаќањето 

Н/п 
Да 

7. Детални (дневни) банкарски изводи со кои се докажува плаќање од страна на корисникот (за 
домашни плаќања) 

Н/п 
Да 

8. SWIFT со кој се докажува плаќање од страна на корисникот (за меѓународно плаќање) Н/п Да 

9. Испратница (само за набавка на опрема (само за опрема од домашни добавувачи, со исклучок 
на материјали за изградба и реконструкција) 

Н/п Да 

10. Товарен лист CMR -копија (за увезена стока) Н/п Да 

11. 
Изјава од секој добавувач дека испорачаните средства не се од втора рака, не се претходно користени 

Да 

12. Копија од градежна книга (со потпис и печат) Н/п** Да 

13. Извештај од надзорот на градбата (според Законот за градба), со потпис и печат Н/п** Да 

14. Имотен лист за земјиште/објект - за нови објекти (не постар од еден месец пред поднесување 
на барањето за исплата) 

Н/п** Да 

15. Потврда дека корисникот нема неподмирени фискални обврски спрема Управата за јавни приходи (не 
постара од еден месец од денот на поднесување на барањето за исплата) издадена во име на корисникот. 

Да 

16. 

Доказ дека најмалку едно одговорно лице е во редовен работен однос во правното лице, 
индивидуален земјоделски производител, трговец поединец, доказ дека најмалку едно 
одговорно лице е ангажирано со договор за работа не пократок од 5 години од денот на 
поднесување на барањето за исплата 

Н/п* 

Да 

17. Копија од документ за регистрација на возилото (за трактори и приколки) Н/п Да 

18. 

Диплома/сертификат или минимум 3 години искуство во работа со земјоделско производство, 
преработка или услуги поврзани со земјоделството (кое се докажува преку професионална 
работна евиденција или евиденција за корисници на националните шеми за поддршка во 
земјоделството и руралниот развој или други прифатливи писмени докази 

Н/п 

Да 

19. 
Потврда за редовно платени обврски по основ на кредит, во случај кога банката има 
воспоставено залог на имотот, кој е предмет на инвестирање 

Н/п*** 
Да 

20. 
Решение за одобрен елаборат за заштита на животната средина или, оцена за влијание врз 
животната средина, А/Б интегрирана еколошка дозвола или мислење дека нема потреба од 
евалуација на влијанието врз животната средина за реализираната инвестиција). 

Н/п 
Да 
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*Н/П се однесува на документи кои не треба да се достават од страна на корисникот ако истиот е физичко лице 

** Н/П се однесува на документи кои не треба да се достават доколку инвестицијата не вклучува градба. 

*** Н/П се однесува на документи кои не треба да се достават доколку корисникот има кредит за реализација на инвестицијата 

или ако физичкото лице платило од сметка што е различна од наведената во Договорот штом Договорот се потпише помеѓу 

Агенцијата и корисникот . 

В. ПОСЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА СЛЕДНИТЕ ОБЛАСТИ: 

1  РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО Н/п Да 

Дозвола за наводнување 
• АД Водостопанство
• Лиценца издадена од МЖСПП

Да 

Потврда за плаќањето со кое се докажува исполнување на обврските во врска со плаќање на 
водни надоместоци 

Н/п 
Да 

Фито сертификат (копија од документот) Да 

Доказ за регистриран производствен капацитет во ЕРЗС – издаден од подрачна единица на МЗШВ, не 
постар од 15 дена од денот на поднесувањето на барањето за исплата. 

Да 

Доказ за регистрирано производство во Националниот регистар за садење лозје – МЗШВ 
(сорти, старост) не постар од 15 дена од денот на поднесувањето на барањето за исплата. 

Н/п 
Да 

2 СТОЧАРСТВО Н/п Да 

Податоци за регистрираното одгледувалиште за животни Н/п 
Да 

Записник од инспекторатот за животна средина со кој се докажува усогласеност со стандардите по 
реализација на инвестицијата 

Да 

Доказ за регистриран производствен капацитет во ЕРЗС – издаден од подрачна единица МЗШВ не постар 
од 15 дена од денот на поднесувањето на барањето за исплата 

Да 

3 РИБАРСТВО 
Н/п Да 

Записник од инспекторатот за животна средина со кој се докажува усогласеност со стандардите по 
реализација на инвестицијата 

Да 

Податоци за регистрирано одгледувлиште Да 

Регистар на производители на риба издаден од МЗШВ Да 

Дозвола за вршење дејност аквакултура Да 

4 
ПРЕРАБОТКА И ДИРЕКТЕН МАРКЕТИНГ НА СОПСТВЕНОТО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО НА 

ФАРМА 
н/п Да 
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Записник од инспекторатот за животна средина со кој се докажува усогласеност со стандардите по 
реализација на инвестицијата 

Да 

Доказ за вршење дејност издаден од АХВ Да 

5 ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ ЗА СОПСТВЕНА ПОТРОШУВАЧКА 
н/п Да 

Записник од инспекторат за животна средина за докажување усогласеност со националните стандарди по 
реализација на инвестицијата 

Да 

В. ДОКУМЕНТИ ДОБИЕНИ ПО СЛУЖБЕНА ДОЛЖНОСТ: 

1. Документ добиен од Агенцијата за храна и ветеринарство со кој се докажува дека инвестицијата е во согласност со 
регулативата на ЕУ и дека целото стопанство е во согласност со националните стандарди за благосостојба на животните 

2. Документ кој докажува дека корисникот нема неподмирени финансиски обврски кон МЗШВ за претходната година 

Дополнителни докумeнти: 

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________  
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Бр. на 

средства 
Вид материјално средство Квантитет Износ со 

вклучен/без 

ДДВ 

Висина на 

поддршката 

Број на 

фактура 

Датум на 

издавање на 

фактурата 

Вкупно: 

Инвестициите наведени во барањето се целосно реализирани. 

Вкупниот износ на инвестицијата изнесува ___________________________денари. 

Вкупните прифатливи трошоци за инвестицијата (износ со вклучен/без ДДВ) изнесува 

________________________денари. 

Висината на финансиската поддршка за исплатениот грант е  60%,  65%,  70%, и е во износ од 

__________________денари 

Назив на корисникот    потпис 

Датум: _______________  Печат 
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